



Maria Laura Caruso

Data di nascita: 19/06/1977

Nazionalità: Italiana

Sesso: Femminile

CONTATTI

 marialaura.caruso@asst-cremona.it

PRESENTAZIONE

Medico Palliativista con esperienza nell'ambito delle cure palliative da più di 14 anni. Ha lavorato in tutti i setting di cura (residenziale, domiciliare, ambulatoriale). Dalla forte motivazione a crescere professionalmente in tal ambito con periodica formazione. Sa occuparsi dei compiti assegnati con impegno e risolutezza agendo sempre nel rispetto dei feedback e delle raccomandazioni dei componenti di tutta l'equipe e del responsabile di reparto nell'ottica di un miglioramento continuo del servizio.

ESPERIENZA LAVORATIVA

16/05/2023 - ATTUALE Cremona, Italia

Dirigente medico disciplina Cure Palliative - dipendente a tempo indeterminato Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Cremona

Impegnata nell'attività di medico presso l'ambulatorio di cure palliative; in attività di consulenza e simultaneous care presso i reparti del presidio ospedaliero di Cremona e Oglio Po; in attività di ambulatorio di cure palliative e per malati cronici presso le case di comunità sia di Casalmaggiore che di Soresina. Impegnata nell'organizzazione della presa in carico del paziente nei vari setting di cura in base alle condizioni, necessità e fase di malattia.

01/07/2019 - 12/05/2023 Cremona, Italia

Medico disciplina Cure Palliative- dipendente a tempo indeterminato Casa di Cura Ancelle della Carità - Fondazione Teresa Camplani

Medico presso l'UO di Cure Palliative con competenze alla cura e competenze funzionali alla cura. Impegnata sia nei colloqui pre-ingresso del paziente, nell'organizzazione del ricovero stesso e gestione del paziente durante il ricovero; nell'organizzazione e gestione del lavoro di equipe; nel tutoraggio di studenti iscritti al master di I livello di Cure Palliative.

02/01/2017 - 03/2018 Crema, Italia

Dirigente medico disciplina Cure Palliative- dipendente a tempo determinato ASST Ospedale maggiore di Crema

Impegnata come medico sul territorio di Crema e altre zone della provincia di Cremona per l'Unità di Cure palliative domiciliari (UCP-dom); medico nel week end presso l'Hospice Fondazione Benefattori Cremaschi ONLUS per collaborazione tra tale struttura e ASST; medico con attività consulenziale di Cure palliative in tutti i reparti dell'ospedale di Crema e presso le RSA del territorio.

01/2015 - 12/2016 Cremona, Italia

Medico palliativista in libera professione Cooperativa Sociale Società Dolce

Medico sul territorio per l'assistenza domiciliare integrata di Cure Palliative (ADI-CP) e impegnata nella formazione del personale di equipe.

03/2009 - 12/2016 Cremona, Italia

Dirigente medico disciplina Cure Palliative in libera professione Associazione Cremonese Cura del Dolore

Medico di Cure Palliative sia presso l'U.O. di terapia del dolore e cure palliative con Hospice dell'azienda istituti ospedalieri di Cremona sia sul territorio per l'assistenza specialistica di cure palliative (STCP). Medico



consulenziale presso i reparti del presidio ospedaliero. Impegnata a fornire collaborazione professionale in eventuali altre attività dell'associazione sempre nell'ambito delle Cure Palliative. Medico tutor per studenti dei master di Cure Palliative di I livello dell'Università di Milano.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

03/2009 – ATTUALE

- **Educazione continua in medicina -In regola con il conseguimento dei crediti ECM seguendo corsi, convegni, congressi sia residenziali che in formato webinar**

2017 – 2018 Milano, Italia

- **Corso centrale di II livello per formatori: formazione cure palliative Polis Lombardia**

2011 – 2012 Firenze, Italia

- **Master Universitario di II livello : Formazione in Medicina del Dolore e Cure Palliative** Facoltà di medicina e Chirurgia e di Psicologia presso il Careggi

2009 – 2010 Varenna, Italia

- **Corso di Perfezionamento: Approfondimento e Formazione in cure Palliative** Società Italiana di Medicina Palliativa

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: Italiano

Altre lingue:

Inglese

Ascolto	Letture	Produzione orale	Interazione orale	Scrittura
A2	C1	B2	B2	B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Utilizzo del browser | Gestione autonoma della posta e-mail | Windows | Google | Android | Social Network | GoogleChrome | Instagram | Microsoft Office | Gestione PDF | sistema iOS | Cartelle Cliniche Elettroniche



ULTERIORI INFORMAZIONI

Competenze comunicative e interpersonali

- **competenze comunicative e relazionali** Ottime competenze comunicative e relazionali sviluppate grazie a costante formazione e al lavoro svolto, in collaborazione con le varie figure professionali, al servizio di malati e famiglie.
-

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Cremona, 29/11/2023

FTO Maria Laura Caruso